tetur, iem' ubi Poterimus,non immerito pro uiribus in
tendere uolentes: ne etiam per donationem terrae 

In recom.iam praediftae nobis fadtam, ipfe dominus rex 
pernam Boemiae in quibuscunque calibus aliqualiter fe- 

ducatur ; harum ferie promittimus firmiter & 
fincere ac etiam adflringi uolumus,quod iplum 
domtnum regem & fuos in didam duitatem Glo- 

promittit gou & cafira, oppida & fortalitia, quotienscun- 
que & quandocunque opportunum fuerit, fine 

^n* tamen noftro ac noftrorum praeiudicio&graua- 
mine! & extra dimittere promittimus & fpende- 
mus nihilominus: ipfum dominum regem contra 
fuos aduerfarios,fibi iniuriantes,in Boemia^Bo- 
Ionia cum praediatis firmitatibus & totis noftris 
uiribus promittimus adiuuare. In cuius rei te- 

Datum ftimonium &c DATVM Wrrati/slauiae annQ
CCC XXXVII. in odtaua innocentium.

DIPLOMA IV.
Adflringi uult Dux de lawer fuum 

bvrggravivm caflri etiam Regi Boe- 
miae ciocccxxxvi.

mnricvs "IU Os hEnricvsDei gratia dux Sle/tae, domi- 
«^/'«FVRSrENBERGK ef /« IAVERN, omni

bus has literas infpe&uris cupimus fore notum, 
Burggraui- 5“°^ Sfuotienscunque bvrggravivs ^capitaneus 
um fuum ln. C^nth f caftro & oppido, locari per nos & con- 

ftitui- contigerit-, tunc excellenti principi domi- 
iubet ioHANNi ^ Boeotiae ciutfatif
ttiatn addh t^ratUlauide dominum regem

Cogeret prae*8'
ftiWy ut fi froe Safflb'
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caftrum cum oppido liberetur & exfoluatUr, mi* 
grare contingeret, idem burggrauius, qui pro 
tempore fuerit, fibi, domino regi aut fuccelfori- 
bus fuis cum eisdem caHro & oppido , tanquam 
fuo,pareat, obediat& intendat. Harum &c.Da

fe mor- 
tuoy eipAre
re.

Datum
tum Wratislauiae cio ccc xxxvi.

DIPLOMA V.
Dimidio fideivssorvm Regis Boemiae

CIO CCC XXXI.
Or henricvs , det gratia &c. ad uniuerfo* hf.nricvs 
rum notitiam &c* quod cum magnificus D™ ab 

dominus iohannes, boemiae & folqniae rex ac^”gB^R* 
Lucenburgenfis comes > fororius nofter cari (Iimus 
de promifla nobis, ratione refignationis ciuitatisintuitu 
& territorii gorlicensis pridem fibi per nos fa-GoERLiz 
&ae, fub padtis & conditionibus fuper eo tunc 
confectis, literis roborata cautione fideiuJforiaL^n datos fi- 
eadem adimplendi per quosdam fuos principes^w^w\ 
nobis polita,, nos aflecumuit, nobiscum in prae-6 r - r . ' r l I- r • j mittit &fenti nc lujte^fic rationabiliter^jic unice concorda- qUfttatt 
uit, ita quod eosdem principes fideiujfores fuos 
'in hac cauifa nobis politos, dicimus liberos^ 
quittes pariter & folutos nec eos pro fideiuffione 
huiusmodi ullo unquam tempore impetere mo
do quouis promittimus & fpondemus. Harum 
&c. Datum anno domini M CCCXXXL in fex- patum 
ta beati Bartholomaei apoftoli.

DIPLOMA VL
Foederis formula & pa£tum, quo prae- 

flari debeant servjti^& auxilia,num 
impensis propriis f an uero alienis 5 c i o
ccc xxxvm-

A 5; llos
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HENRICVS’ dei gratia dux Slefiae, dominum 
IAWBR de fvrstenbergk & in iaweR., ad tiniuerfo

rum &c. quod quia cun> illuftribus principibus 
loanni R, dominis icANNE Boemiae rege ac comite Lucen* 
bobmmb burgenfi, nec non carolo mar chione Mor aulae, 

eiusdem domini regis primogenito fororiis noflrit 
carifiimis ad plenam concordiae peruenerimus uni* 

promittit onem & talia cum ipfis colligationis intrauerimus 
auxilia foedera:, quod nos ipfos in regno'Boemiae feu 
tuam in Momuiae aliisque terris ipforum poloniae cum 

tota noftra potentia quotiens & quando eis 
neccflafuerity fideliter adiuuare contra ipforum 
aduerfarios eos iniuriari uolentesfub noftrispro- 

Proprii* prix divendite debeamus: ipfi vero in expenfis 
aiftendiu. nob£s tunc prouidere tenebuntur. Si autem in 
5 da didorftm dominiorum cbfeqtuis cum aliquo re* 
Jut rcbedfs w\ rebellibiu ipforum bellum campeflre, in 

didis terris eorumTiniuerimusj ^»?^,quae nos 
damnis 4 fuftinere contingeret, nobis rejiituere funt adftri* 
Rege refii- di T fed ad eos lucra, quae reportauerimus per- 
uundii & tinebunt, fi uero cum eis extra limites fiios ad a- 
LVC^ *4*lienas terras procefferimus in eorum feruitits^ 
r ’ tunc non folum pro expenfis usrum etiam pro 
Aliter extra damnis quae fufiinuerimus, nobis refpondere te- 
fomtes. nebuntur & pro feruitiis noftris etiam, qua con- 

tentari aut fubfifterc poflumus , facere recompen* 
Eatum fam. dAtvm Teratis lautae in epiphania domini 

anno MCCCXXXVII. noftri fub appenfione fi- 
gilli in teftimonium praemilTorum»

DIPLOMA VIE
Civitatis zittaviensjs nexus pra 19000. 

marcis regi boemiae a Duce de i AVer 
cio ccc. xxxvu.

Nes
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"Tk] Os henricvs dei gratia ad uniu&r Corum-
tfc. quod , cum magnificus princepsr do-&,^iaww 

minus ioannes boemiae rex ac Lucemburgcnfis 1337. 
comes fororitis nofter carisfimus, caritatis afedi* 
bus & telo purae amicitiae erga nos motusTciur- T*0* fi- 
tatem Gl&goviam & terram totam cum uafaUis^00™1.36 
reditibus, proucntibus , iuribusdominio, & per- GLoGAV 
tinentiis fuis uniuerfis nobis dedit tenendamuti 
(ruendam ad vitae noftrae tempora , & etiam pos- ad dies 
fidendam : nos pracmisfis confideratione debita utra* 
& condigna recompenfationQfatisracerepro uiri- 
bus cupientes, obligationem ciuitatis zitaviae & Z3T-r 
caftrorum Czwoms & Rhonau cum eorum perti- TAV 
nentiis uniuerfis,-in qpibuscunque confiftantucL 
quocunque cenfeantur nomine,nobis per didum 
dominum Boemiaeregem-, ratione dotis propter 
nvptias dominae agnetjs, contmoralis quon-^0 1^0^ 
dam noftrae carisfimae, in decem nouem millibus marcit 
mare arum LVI. groflbs pro marca qualibet 
putando nobis fadam,relaxamus in hunc modum 
videlicet, quoduniuerfos & fingulbs ipfius ciui* 
tatis zitaviae ciues”, caftrorum praedidorum bur- 
grauios^ homines fevafallos territorii^eiusdemad 
hoc,quodpraedidto dominor^Boemiae heredi-adflringit 
bus & lucceflbribus fu is Boloniae regibus feu ip- bvrggra- 
fius nomine nobilibus tdris Hinconi9 
ba^burgranio Bragenfi^ Henzehno deLippa^ Thy-os 
moni de Caldia & Vir ico Pfiugoni feu alteri eo
rum feu aliis,quem uel quos ipfe dominus rex ad 
hoc deputandum duxerit^ fidelitatis bomagiuns 
faciant & praeftentr inducere &■ efficere debea- 
mus'& fi eosdem svrgraffios deftituere & alios? 
praeficere noluerimus: ex tunc tales-per nos debent 
inftitui, qui hoc idem hemagium faciant ipii 
domino regi uel praedidis qiribur e^mmifit uef

com'"3’
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committet, quemadmodum priores fecerunt, fi et
iam, quod abfit, liberis mAscvlis pod nos non reli- 

Cum fit fljs decefTcrimus,cjuitas cz/^/Miam praedica cum 
jucce en i, ncf|rjs & aliis praedi&is ad di&umregem Boemiae fimortutu r
Pnt mafai-Credes & iuccellores luo libere deuoluantur. Si 
lis.

Datum

W-

HENRICVS 

D. de 
iavVbr

uero liberos mascvlos habuerimus , qui nos fu* 
peruixerint; tunc ciuitas,cadra & territorium prae* 
dida in decem noitem millibus mare arum praedi- 
Harum nobis & eisdem nodris heredibus fub modo 
pridini pignoris remanebunt; infuper caftra Czi- 
nonts & Rena^v, quae aere alieno obligauimus, 
disbrigare & foluere promittimus & debemus. In 
cuius rei &c. datvm Wdrtislauiae anno domini 
M CCC XXXVII. in odaua innocentium.

DIPOMA vm.
Ducis deiAWEK noua compenfatioRe

gi Boemiae fafla pro glogav. Sci
licet adfignatio Sorau aliorumque, ii 
decederit fine mafcula prole.

Tk) Os henricvs Dei gratia & c. ac uniuerforum 
&c. quod cum fereniffimus princeps do

minus ioannes Boemiae rex ac Lucenburgenfis co*
w?fj,fororius noder cariffimus, ciuitatem Glogoui- 

pro comeffi-arn didridtum ad uitae noflra tempora dedit: 
u*ce uer^a’ Pro n°ftro pofle, pro huius mo

do impenfis beneficiis recompensam non imme-
RegiBoemi-rito, poterimus, facere cupientes, ciuitatem

nodram lvbanensem cuna oppido nodro friede-at
ad/7^at bvrg, soraw & pvcK cum cadris & uafallibus qui- 
Luben - ’ * “ _ — .buslibet, uideUcet Senfftenbergk, ZachaW, cum 

eorundem omnibus & fingulis poffcffionibus,re» 
’ ditibus, hominibus & dominiis & rebus aliis, in

quibuscunque- confidant, usque ad aquam, 
dictam 
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didam, aut aliis ubicunque fitis, ad praedidum 
dominium pertinentibus, omni eo iure, quo huc 
usque tenuimus & ad nos dignofcuntur pertinere, 
dtfto domino regi, heredibus ac fuccefforibus fuis 7-^^ 
Boemiae praefentibus asfignantus & nobilibus udis pt-aefemibiu 
Hinckoni Berke de Duba uideiicet, Henzelino de
Lippa, Thimoni de Colditz&c VlricoPflugoni feu 
aliis, quos ad hoc ipfe dominus rex deputauerit,
ipfius, heredum & fuccefforum fuorum nomine, 
per antedidos homines in praedidis ciuitateZa heres fit
bano, Friedeburgk, Sorau tf Puck, caftro & do' rex^^re“ 
minio relidentes fidelitatis hornarum heri itatun pnsmafcuia 

. tenebuntur procurare : ut nobis ? quod abfit! fine prole.
herede mascvlo decedentibus, ex tunc praedida 
omnia ad faepe didum regem, heredes & luccet*
fores fuos ad regnum Boemiae libere reuertantur. 
Habitis autem legitimis heredibus mafculis poft
nos relidis * ex tunc omnia praenotata nobis & 
eisdem remanebunt. In cuius rei teftimonium 
&c. datvm ut in praecedentibus.

DIPLOMA IX.
Partitio collectarvm zittaviensivm 

inter regem Boemiae & Ducem de 
lawer cio ccc xxxvii.

Os henricvs dei gratia c. uniuerlis literas HENR1CVS 
praefentes infpedurisuolumus fore notum, p, de 

quod cum magnificus princeps dominus loannes iawer , 
boemiae rex nobis indulfit, ut in ciuitateabonis R- 
ciuium & hominum Sittuuienfium de marca quali- demite 
bet unum latonemgrofium,nomine exactionis exige* indulftrU 
remus,promittimus firmiter & tenemur, nos medie- coneaam 
tates totius pecuniae illius, exadae nomine didi do- pzzittaw, 
mini regis & pro eo in fumma duorum millium mar^ hanc cum 

carum
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carum, in quo certa bona & poflcffiones, ad ca- 
flrum 'Cautb fpe&antia&diftri&um ibidem, funi 
obligata^ pignoris pro exohitione eorum, defaIca
re, in ipfa fumma parte media ,ipfuin dominum 
regem contingente, totaliter deducenda. Ha- 

D^tum rum ferie literarum. DATVM\7artislauiae, anno 
domini M CCC XXXVILdie dominica, qua ca
nitur lactare.

DIPLOMA X
EVLLA ABOLITIONIS, qua CLEMENS VL 

papa Caesari pwvrivm remittit , 
quod renouare duramentum neglexe
rit, papae ab defto .Romanorum, 
xege, poft o&iduum, praeftandum 
CLOCCCXLVII.

clemens Z^ixmens , epifeoptu, ferum feruorum dei , ca^
VJ. PAPA., riffimo in garolo, regi Roma-

morum SL^^^falutem & apoflolicam bem 
oneml Vota tua, cariffime///, & praefertim 

pro paa illa , quae confitendae tuae pacem refpiciunt, be- 
confcientiac nigno-libenter’fauore profequimur eisque , fi e- 
CaeUris, geant* pronam edicimus apojhlicae dementiae 

ac lenitatis exhibitionem^ fiquidem , nobis nuper 
pro celfitudini* tuae parte fidae , petitiones con
tinebant, quod tu nonnulla ivkame^ta , quae

. .. priusquam in Romanorum regem fueras eledu* y 
miculam nokis & apostolicae [edi i?praeftiteras , poft cleiiio- 
tollu Carinem ipfam intra dies o£t* renouare ( prout &ipfo- 
ioir.im- rum iuramentorum ferie tenebaris, cum ad hoc, 
ptratm. f]cut affei4s non crederes te teneri, nifi prius ex 

noftra & diftae fedis poteftate requifitus exifte- 
res) omififti * quanquam illa poftmodurn per a* 
iios paucos dies > ficut pec Utera* tuas & etiam 

publica
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publica documenta, tuo figillo mnnita, nobis 
plenarie confidit, iuxta praefatam fericmpapae 
ter & plenarie renauata, Quare nobis humiliterpraefluum, 
fupplicauifti, ut, ad tollendum omnem [cientiae de~ 
tuae [crupulum* prouidere tibi fuper hoc de ie^w 
nivmtute apoftolica dignaremur. Nos itaque tuis „ 
- / r r % -i • i- s * intram hac parte lupphcationibus inclinata, 
periurii maculam fine notam, quae, propter omis»^ repetii 
fionem & retardationem huiusmodi, tibi forfan electa 
poflet impingi, ex certa fcientia & apoftolicae ^:X Roma- 
plenitudine poteftatis, tenore praefentium., peni* nQlu^ 
tM abolemvs. Nulli ergo omnino hominum li
ceat, hanc paginam noftrae abolitionu infringe
re uel ei, aufu temerario! contraire. Si quis 
autem hoc attentare praefum&rit, indignationem 
omnipotentis Dei & beatorum Petri &c Pauli^ a- 
poftolorum eius,fe nouerit incurfur-um. datvm Datum» 
Auinonis, XV. kalendarum Januarii pontificatus 
noftri anno quinto.

DIPLOMA XL
Bulla innocentii vi. papae,qua caro- 

li iv. Caelaris probitatem extollit, 
reddendi castrvm ab epifeopo Ratis- 
bonenfi emtum, infeio neque confen- 
tiente Pontifice Romano cioccclvi. innocen-

|Tnnocentivs, epifeopus [erutu [eruorum Det ^Tll vj.pa- 
JL cariffimo filio, carolo, imperatori femper^K^ 
Mguflo falutem G* proceritatem apoflelicamsad Card. 
benedi£iionem\ Venerabilis frater nofter, Ber-imp^ 
trandus, epifeopus Aptenfis, quem , ad inftanti- 
am tuam, in Almaniam hoc anno transmifimus, 
ut informet fe de commodo & incommodo, 
quod refultaret ecclefiae rAtisbonensi , de permu

tatio-
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tarione caftri Tumslauff, Ratisbonenfis dtoecefeos, 
ad menfam ecclefiae ipfius pertinentis j facienda j 
tecum ad alia bona per epifcopum & dileftosfi- i 

^uo UudaSiQ3 capitulares Ratisbonenfes > ad nos his diebus 
tUm> praeteritis rediens, retulit nobis, praefente dile- 
pratfcntt do filio, nobili uiro, bvrghardo, comite 
bvrggra- bvrggravxo magdebvrgEnsi: quod,licet tucon- 
BVR6iXDB'fi^ damna grauia & pericula grauiora , quae 
ti narra- ip6 ecclefiae imminebant & imminere poterant, 
tum, quod ex detentione caftri didi per quosdam potentes 
in alitnati-illarum partium, quibus illud, inconfulto Roma^ 
°™ tpifiopinQrum pontifice' per eum epifcopum, non ue- 

rentem transgreilionem mramenti, quod, de non 
incon fulto alienandis bonis, ad iplam pertinentibus, eodem 
pontifice y inconfulto pontifice > in promotione fua ad eccle- 

fiam ipfam, praeftiterat, fuerat obligatum j idem 
nuUuer cafirum non absque magnis laboribus & folutis 
• * ’ per te magnis pecuniarum fummis^ de iplbrum pa

tentum manibus eruifles j & , confiderans, quod 
idem epifeopu^ninus plene loluendo pecunias, 
per te pro ipfius caftri,ut praemiftitur,redem- 
tione folutas, reftituere facile non ualeretj libi, 

paratui fit uolenti & requirenti, pro eodem caftro quoddara 
reddiri «.cadrum, uillas ac bona alia , longe maioris ua- 
firum loris & reditus! in regno tuo Boemiae conftituta, 
™vMSLAVFnomine cambii tradidifles i tamen, fortitudinem

& fitum difli caftri Tbumsluufifien confiderando, 
hoc ab ecclefia ibidem feparari nullatenus expe
diret: ac diAus comes, ad haec refpondens, af- 
feruit: quod tu^ficut princeps catholicvs 0'^- 
noris & datus ecdefUfiltci ampliator! utilitatem^ 
ipfius ecclesiae quibuscunque tuis defideriis ante, 
ponens praeferens dei beneplacita uotis tuis^pa. 

^pifiopatut. ratus eris praefatum cafirum , tvmslavff, eptfco- 
pa memorato restitvere, ubi ipfe tibi redderet

FECY-
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PECvniam nec non castrvm & uillas & bona, per 
te illi (oluta & tradita pro eodem, & uelut animi 
tui puri & redi ad dominum praefeius,addidit: 
quod illa folum nolebas honoribus tuis adiicere, & 
illa tantum tuis conformia beneplacitis reputabas, 
quae amica itiftitiae, cuius tota intentione Zelator 
es, & quae tuo tu accepta crederes creatori: haec, 
princeps inclyte, ab eodem comite multum hi
lari & alacri Facie de tua probitate prolata; quan
ta nos iucunditate refperierint quantaque laetitia, 
explicare facile non poliamus. Gaudemus ete
nim, quod Romani culmen imperii humilitate^ 
mentis ad deum altius erigis j gaudemus, quod 
fulgori caefareo fincerae deuotionis ftudio fylen- 
dorem adiitis ampliorem ; gaudemus etiam infu- 
per, quod ad eum, qui humilia refpicit & alta 
a longo cognofcit, refpiciens, ficut non ambigi
mus , refpiciaris ab eodem j & quo nunc fortius 
roborari tbronum & fceptrum firmius inftaurari 
fine dubitatione fperamus. Cum itaque epiico Dummoh 
pus ratisbonensis, ut fui correttor erroris , ad epifapiu 
corredionem illius limam censvrae apostoli- PH- n . r , CVNIAM. 4 0
cae non expedans! tam lolutam pecuniam 
allignata caftrum , uillas & bona per te fibi, re- acctptam» 
Nituere tibi fine dilatione procuret & capitulari
bus praefatis, ut hoc etiam procurent celeriter 
fieri, per alias literas iniungamus & alia quae
dam remedia per nos prouifa fuerint, ut fatis fa- 
EI tonem ex his celerius confequaris, & credimus 
indubie, quod, iuxta cor noftrum, prouifionis 
huiusmodi effedus, dante domino! fequatur o- 
ptatus: Serenitatem tuam, non, quod neceflari- 
um efle credamus; fed ut adimpleamus officii 
noftri debitum, attente rogamus, quatenus prae- 
didum caftrum, Tamslauf en, epifeopo & eccle-

Tom, VTreliqutarum, £ Cae
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fiae praedicis pro divinae maieftatx reverentia-^ 
tuae confidcratione Jactis & noftrae intercefiio* 
nis intuitu, libere & cum effe&u mandes & fa
cias reftitui & admitti in hoc eum. Licet uero, 
ex innata tibi gratia bonitatis,te promtum inue- 
nire fperemus; ex eo tamen te reddi petimus 
pronatiorem, quo permulta caftra & alia bona, 
ipfius et defiat nonnullis , ut nofti, obligata pro
ceribus, ad eandem ecclefiam r^uertentur, & pa- 
^iones & iigae quondam illicitae abominabiles deo 
& praejudiciales ipfi ecclefiac; quas nos etiam 
cajfauimus & irritauimus & nullius efle roboris 

Ditum ue momenti; locum ex tunc aliquem non habe* 
* bunt. datvm Auinionis fexto kalendas Odlobris,